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Ansøgning om støtte til biograf-dokumentarfilm 
 
Resumé:  Midt- og Vestjysk Mediefond ansøger Region Midtjylland om tilskud til produktion af 
en dokumentarfilm og Herning Kirkes drengekor. Filmen har titlen ”De syngende drenge”. 
 
Sagsfremstilling: 
Midt og Vestjysk Mediefond ansøger Region Midtjylland om 300.000 kr. til produktion af en 
dokumentarfilm om Herning Kirkes Drengekor. 
 
Ideen bag filmprojektet er iflg. ansøgeren at skildre ”et af de mest progressive og 
fremadstræbende sangmiljøer i Danmark”. Herning Kirkes Drengekor, som ledes af Mads Bille 
og Den Jyske Sangskole, som også er for piger, arbejder systematisk med at finde og udvikle 
talentet hos børn, der har lyst til at synge: 
”Herning Kirkes Drengekor er Danmarks største leverandør af sangtalenter til konservatoriet 
og Opera Akademiet. Selv om koret holder til i en lille by i Danmark har de tårnhøje ambitioner 
om at blive blandt de bedste drenge- og mandskort i Europa, og koret har i de seneste år 
efterhånden optrådt i alle landets domkirker, i Radionhuset og på festivaler i Europa og USA…” 
 
Filmen vil fokusere på Mads Billes måde at finde og arbejde med de unge talenter på: ”..Mads 
Bille insisterer på, at talentet er til stede overalt.” Børnene kommer ikke fra ”kulturelle hjem” 
eller ”hjem med klaver”. ”Det handler bare om at skabe forudsætninger, så talentet kan folde 
sig ud. Han (Mads Bille) ser sit arbejde som en demonstration af, at det sublime og unikke 
også kan trives i provinsen, og at talentudviklingen i Herning og resultaterne på 
Nationalscenen er med til at skabe sammenhæng i landet kulturliv.” 
 
Ansøgeren henviser til projektet ”Videnscenter for Unge Stemmer”, der udvikles i samarbejde 
mellem Det Jyske Musikkonservatorium og Herning Kirkes Drengekor. Ansøgeren ser bl.a. 
dokumentarfilmen som en del af synliggørelsen af dette projekt, som ”er med til at markere 
det særlige sangmiljø i Midtjylland på landsplan.” 
 
Hovedkaraktererne i filmen vil være Mads Bille og fire korsangere, to unge mænd og to 
drenge. I ansøgningen findes korte biografiske oplysninger om personerne, talentet og deres 
kulturelle baggrund. 
 
Optagelserne til filmen vil komme til at foregå til koncerter forskellige steder i landet ligesom 
der er planlagt optagelser fra en koncert i domkirken i Berlin. Derudover følges koret ved 
øvetimer, før koncerter til samtaler osv. 
 
 Hjemmelivet hos drengene skal de selv filme: ”Deres egne optagelser kan blive en spændende 
kontrast til de professionelle optagelser og vil skildre deres privatliv på en anden måde end 
gennem instruktørens øjne.” Drengene vil forinden komme på et kort kursus så man sikrer, at 
der kommer noget ud af den del af projektet. 
 
Filmens instruktør er Anne Holst Moulvad, der er uddannet journalist og i 15 år har arbejdet på 
TV/ Midt-Vest, hvor hun hovedsageligt har arbejdet med længere udsendelser og 
dokumentarprogrammer. Derudover består holdet at bl.a. producer Claus Kok,  Hans Vittarp 
og Jens Kolding, der alle har arbejdet med Midt-og Vestjysk Mediefonds større produktioner 
f.eks.”Guds Børn”, ”Zimmerfrei” og ”Tændsats”. 
 
Optagelserne til filmen skal efter planen begynde d. 1. april 2007. Visning af filmen skal ske 
fra 1. okt. 2008 og frem. Til ansøgningen er medsendt en lanceringsplan, der bl.a. omfatter 
visning i specialbiografer i Danmark, særforestillinger i så mange biografer som muligt, et 
”roadshow” med visning  af og foredrag om filmen. Desuden vil filmen blive vist på TV 2 
regionerne, der fra 2009 får mere sendetid på egne kanaler. Ansøgeren skønner at filmen 



falder uden TV2 Odenses programpolitik. Til gengæld mener man, at det vil være realistisk af 
få filmen vist i DR. Endelig vil filmen blive solgt på DVD. 
Mediefonden har gode erfaringer med en lignende lancering af filmen ”Guds Børn”, der blev 
vist for over 40.000 tilskuere alene i landets biografer. 
 
Det samlede budget for filmen lyder iflg. ansøgningen på 1.668,945,66 kr. Budgettet omfatter 
udgifter til research, optagelser (Herunder OB-optagelser, der svarer til direkte TV-
produktioner med mange kameraer – og derfor omkostningstunge), manus, redigering og 
administration. Af det samlede budget finder en omsætning svarende til ca. 1,5 mio. kr. sted i 
Region Midtjylland 
 
Filmprojektet søges finansieret via tilskud fra den Vestdanske Filmpulje, som allerede har givet 
manuskriptstøtte på 25.000. Derudover søges puljen om produktionsstøtte på 200.000. Det 
Danske Filminstitut har givet afslag på en ansøgning om støtte. Lokalt og regionalt søges Hans 
Foxbys Fond, Lysgaard Fonden, Midtjysk Skole og Kulturfond, Danske Initiativpuljer – Danske 
Bank, Herning Kommune og Region Midtjylland. Lokalt og regional søges i alt 950.000 kr. Fra 
andre fonde søges 495.000 kr. Ud over manuskriptstøtte er der ikke givet endelige tilsagn, 
men der foreligger positive tilbagemelder fra Herning Kommune (400.000 kr) og Midtjysk 
Skole- og kulturfon (50.000 kr.) 
 
Administrationens bemærkninger: 
Projektet matcher de Bilag til punkter, der er beskrevet for kulturområdet i Region Midtjylland. 
Filmen behandler en særlig måde at arbejde med talentudvikling, som er særegen for det 
midtjyske, og derfor i sig selv interessant. Projektet knytter sig indirekte til ”Videnscenter for 
Unge Stemmer”, og kan ses som en hjælp til profilering af dette projekt. 
 En realisering af projektet kan desuden ses som en styrkelse både at det midtjyske 
filmproduktionsmiljø og en synliggørelse af det musikalske og kulturelle potentiale i 
Midtjylland. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller at projektet godkendes med en bevilling på 300.000, som bevilges 
af Regionens Kulturpulje. Bevillingen gives under forudsætning af, at projektet gennemføres 
som beskrevet i ansøgningen. 
 
Bilag: 

• Ansøgning af 22. dec. 2006 
• Beskrivelse af ideen – om at se potentiale 
• Oversigt over filmens hovedkarakterer  
• Plan for optagelser, holdliste, lanceringsplan og tidsplan. 
• Reference til tidligere produktioner: ”Tre film fra Midt- og Vestjysk Mediefond” 
• Budget og finansieringsplan 

 
NB: En forsmag på filmen med et miniportræt af korleder Mads Bille kan ses ved at følge 
linket:  
http://ms1.tvmidtvest.dk/tv2/DKor.wmv 
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